
 

 

 

Unione Europea 
Direzione Generale Politiche Regionali 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
Dipartimento per la Programmazione 

 
P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” 

FESR 

 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali   

Uffico IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali 
Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale  

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA” 

PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO 
TEL.0882/456019 - FAX 0882/451689 

Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715 
E-mail: fgpm05000q@istruzione.it - magistraleimmacolata@pec.it 

Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it 
 
 

Prot. N. 3350-C/10              San Giovanni Rotondo, 19.07.2010 
 
 
                                                                                                                All’ALBO 

 
                                                          Alle Ditte:  EDS s.r.l. 

                                                                                                      Viale della Gioventù, c.n. 
                                                                                                         S.GIOVANNI ROTONDO 

 
                                                                              SIAD s.r.l. 

                                                                                      Via G.B.Vico, 7 
                                                                                       SAN SEVERO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

Vista la nota prot. n. 8124 del 15/07/2008 - Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la 
presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dei Progetti Operativi Nazionali “Competenze per lo 
Sviluppo” – 2007 IT 05 1 PO 007 – finanziato con il FSE e “Ambienti per l’apprendimento” – 2007 IT 1 PO 004 – 
finanziato con il FESR Annualità 2008;  

 
Vista     la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 06/10/2008 con cui è stato approvato il Piano Integrato dei progetti 

infrastrutture, PON 2007/2013, annualità 2008/2009; 
 
Vista     la nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 con la quale il Ministero ha autorizzato il Piano Integrato –      

Annualità 2008/2009 codice progetto A-2-FESR-2008-202 per dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per 
scuole secondarie del secondo ciclo, Dotazioni tecnologiche 1, nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 
2007/2013 Programma operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale di 
Sviluppo Regionale, Avviso. Prot. n. AOODGAI 8124 del 15-07-2008; 
 

 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/04/2010, con la quale viene assunta in bilancio la somma assegnata dal 

Ministero per la realizzazione dei Progetti Infrastrutture (nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 – 
autorizzazione Piani Integrati  - annualità 2008/2009; 

 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 

Edizione 2009 prot. n. AOODGAI 749 del 6 febbraio 2009; 
 
Visti i Regolamenti CE: n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/206 relativo al FSE, n. 

1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento CE 1083/2006 e del regolamento CE 
1080/2006; 

 
Vista la comunicazione del Ministero prot. n. AOODGAI/3227  del 25 marzo 2010 relativa alle istruzioni da seguire ed 

alle procedure da avviare per una corretta imputazione dei progetti FESR; 
 

mailto:fgpm05000q@istruzione.it
mailto:magistraleimmacolata@pec.it


 
 
 
 
Vista    la richiesta di partecipazione alla procedura ristretta per l’acquisto delle attrezzature relative al progetto  
             PON A-2-FESR-2008-202 “Dotazioni tecnologiche 1”  -, prot. n. 2578-C/1 del 01/06/2010; 
 
Visti i preventivi pervenuti a questo Istituto,  

 
DISPONE 

 
 
di aggiudicare la gara alla Ditta EDS di San Giovanni Rotondo, la cui offerta è da ritenersi più vantaggiosa a seguito di 
verifica della corrispondenza con quanto richiesto. 
Si invita, pertanto, il rappresentante legale della stessa Ditta a presentare entro 30 (trenta) giorni la documentazione prevista.   
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Teresa LAURIOLA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Unione Europea 
Direzione Generale Politiche Regionali 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
Dipartimento per la Programmazione 

 
P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” 

FESR 

 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali   

Uffico IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali 
Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale  

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA” 

PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO 
TEL.0882/456019 - FAX 0882/451689 

Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715 
E-mail: fgpm05000q@istruzione.it - magistraleimmacolata@pec.it 

Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it 
 
 
Prot.n° 3351-C/10                                                       S.Giovanni Rotondo,  19.07.2010 

 
                    All’ALBO 

 
                                    Alle Ditte: EDS s.r.l. 

                                                                                 Viale della Gioventù, c.n. 
                                                                                     S.GIOVANNI ROTONDO 

 
                                                         SIAD s.r.l. 

                                                                  Via G.B.Vico, 7 
                                                                 SAN SEVERO                                                                  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
Vista la nota prot. n. 8124 del 15/07/2008 - Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la 

presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dei Progetti Operativi Nazionali “Competenze per lo 
Sviluppo” – 2007 IT 05 1 PO 007 – finanziato con il FSE e “Ambienti per l’apprendimento” – 2007 IT 1 PO 004 – 
finanziato con il FESR Annualità 2008;  

 
Vista     la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 06/10/2008 con cui è stato approvato il Piano Integrato dei progetti 

infrastrutture, PON 2007/2013, annualità 2008/2009; 
 
Vista     la nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 con la quale il Ministero ha autorizzato il Piano Integrato –      

Annualità 2008/2009 codice progetto A-2-FESR-2008-202 per dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per 
scuole secondarie del secondo ciclo, Dotazioni tecnologiche 2, nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 
2007/2013 Programma operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale di 
Sviluppo Regionale, Avviso. Prot. n. AOODGAI 8124 del 15-07-2008; 
 

 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/04/2010, con la quale viene assunta in bilancio la somma assegnata dal 

Ministero per la realizzazione dei Progetti Infrastrutture (nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 – 
autorizzazione Piani Integrati  - annualità 2008/2009; 

 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 

Edizione 2009 prot. n. AOODGAI 749 del 6 febbraio 2009; 
 
Visti i Regolamenti CE: n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/206 relativo al FSE, n. 

1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento CE 1083/2006 e del regolamento CE 
1080/2006; 

 
Vista la comunicazione del Ministero prot. n. AOODGAI/3227  del 25 marzo 2010 relativa alle istruzioni da seguire ed 

alle procedure da avviare per una corretta imputazione dei progetti FESR; 
 
 

mailto:fgpm05000q@istruzione.it
mailto:magistraleimmacolata@pec.it
http://www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it/


 
 
 
 
 
 
Vista    la richiesta di partecipazione alla procedura ristretta per l’acquisto delle attrezzature relative al progetto 
              PON A-2-FESR-2008-202 “Dotazioni tecnologiche 2”  -, prot. n. 2579-C/1 del 01/06/2010; 
 
Visti i preventivi pervenuti a questo Istituto,  
 
 

DISPONE 
 

 
di aggiudicare la gara alla Ditta EDS di San Giovanni Rotondo, la cui offerta è da ritenersi più vantaggiosa a seguito di 
verifica della corrispondenza con quanto richiesto. 
Si invita, pertanto, il rappresentante legale della stessa Ditta a presentare entro 30 (trenta) giorni la documentazione prevista.   
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Teresa LAURIOLA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Unione Europea 
Direzione Generale Politiche Regionali 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
Dipartimento per la Programmazione 

 
P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” 

FESR 

 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali   

Uffico IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali 
Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale  

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA” 

PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO 
TEL.0882/456019 - FAX 0882/451689 

Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715 
E-mail: fgpm05000q@istruzione.it - magistraleimmacolata@pec.it 

Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it 
 

Prot. N. 3353-C/10              San Giovanni Rotondo, 19.07.2010 
 
 
                                                                                  All’ALBO  

 
Alle Ditte:  SIAD s.r.l. 

                           Via G.B.Vico, 7 
                           SAN SEVERO 

 
                          SAMAR s.r.l. 

                                       Via della Pace, 25/25° 
                                                                SAN GIULIANO MILANESE (MI)  

 
                                                                                                     TECNOLAB Group 
                                                                                                     Via V.Veneto, 2 
                                                                                                     LOCOROTONDO (ba) 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
Vista la nota prot. n. 8124 del 15/07/2008 - Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la 

presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dei Progetti Operativi Nazionali “Competenze per lo 
Sviluppo” – 2007 IT 05 1 PO 007 – finanziato con il FSE e “Ambienti per l’apprendimento” – 2007 IT 1 PO 004 – 
finanziato con il FESR Annualità 2008;  

 
Vista     la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 06/10/2008 con cui è stato approvato il Piano Integrato dei progetti 

infrastrutture, PON 2007/2013, annualità 2008/2009; 
 
Vista     la nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 con la quale il Ministero ha autorizzato il Piano Integrato –      

Annualità 2008/2009 codice progetto B-2.A-FESR-2008-201 per dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali 
per scuole secondarie del secondo ciclo, Laboratorio interattivo di matematica e fisica, nell’ambito della 
Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 Programma operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” 
finanziato con il Fondo Sociale di Sviluppo Regionale, Avviso. Prot. n. AOODGAI 8124 del 15-07-2008; 

 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/04/2010, con la quale viene assunta in bilancio la somma assegnata dal 

Ministero per la realizzazione dei Progetti Infrastrutture (nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 – 
autorizzazione Piani Integrati  - annualità 2008/2009; 

 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 

Edizione 2009 prot. n. AOODGAI 749 del 6 febbraio 2009; 
 
Visti i Regolamenti CE: n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/206 relativo al FSE, n. 

1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento CE 1083/2006 e del regolamento CE 
1080/2006; 

 

mailto:fgpm05000q@istruzione.it
mailto:magistraleimmacolata@pec.it


 
 
 
 
 
 
 
 
Vista la comunicazione del Ministero prot. n. AOODGAI/3227  del 25 marzo 2010 relativa alle istruzioni da seguire ed 

alle procedure da avviare per una corretta imputazione dei progetti FESR;   
 
Vista    la richiesta di partecipazione alla procedura ristretta per l’acquisto delle attrezzature relative al progetto  
             PON B-2.A-FESR-2008-201 “Laboratorio interattivo di matematica e fisica” - CIG   048648976 -, prot. n. 

2581-C/1 del 01/06/2010; 
 
Visti i  preventivi pervenuti a questo Istituto; 
  

DISPONE 
 

 
di aggiudicare la gara alla Ditta SIAD di San Severo, la cui offerta è da ritenersi più vantaggiosa a seguito di 
predisposizione della relativa Griglia di valutazione (Allegato B), come indicato al punto 4.1 del Disciplinare tecnico-
normativo. 
Si invita, pertanto, il rappresentante legale della stessa Ditta a presentare entro 30 (trenta) giorni la documentazione prevista.  
 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Teresa LAURIOLA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

Unione Europea 
Direzione Generale Politiche Regionali 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
Dipartimento per la Programmazione 

 
P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” 

FESR 

 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali   

Uffico IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali 
Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale  

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA” 

PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO 
TEL.0882/456019 - FAX 0882/451689 

Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715 
E-mail: fgpm05000q@istruzione.it - magistraleimmacolata@pec.it 

Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it 
 

Prot. N.3352-C/10                San Giovanni Rotondo, 19.07.2010 
 

All’ALBO 
 

                 Alle Ditte: EDS s.r.l. 
                                                              Viale della Gioventù, c.n. 

                                                                   S.GIOVANNI ROTONDO 
 

                                        SIAD s.r.l. 
                                                 Via G.B.Vico, 7 
                                                 SAN SEVERO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
Vista la nota prot. n. 8124 del 15/07/2008 - Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la 

presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dei Progetti Operativi Nazionali “Competenze per lo 
Sviluppo” – 2007 IT 05 1 PO 007 – finanziato con il FSE e “Ambienti per l’apprendimento” – 2007 IT 1 PO 004 – 
finanziato con il FESR Annualità 2008;  

 
Vista     la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 06/10/2008 con cui è stato approvato il Piano Integrato dei progetti 

infrastrutture, PON 2007/2013, annualità 2008/2009; 
 
Vista     la nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 con la quale il Ministero ha autorizzato il Piano Integrato –      

Annualità 2008/2009 codice progetto A-2-FESR-2008-202 per dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per 
scuole secondarie del secondo ciclo, Postazioni segreteria, nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 
2007/2013 Programma operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale di 
Sviluppo Regionale, Avviso. Prot. n. AOODGAI 8124 del 15-07-2008; 

 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/04/2010, con la quale viene assunta in bilancio la somma assegnata dal 

Ministero per la realizzazione dei Progetti Infrastrutture (nota prot. n. AOODGAI/ 915 del 1 febbraio 2010 – 
autorizzazione Piani Integrati  - annualità 2008/2009; 

 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 

Edizione 2009 prot. n. AOODGAI 749 del 6 febbraio 2009; 
 
Visti i Regolamenti CE: n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/206 relativo al FSE, n. 

1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento CE 1083/2006 e del regolamento CE 
1080/2006; 

 
Vista la comunicazione del Ministero prot. n. AOODGAI/3227  del 25 marzo 2010 relativa alle istruzioni da seguire ed 

alle procedure da avviare per una corretta imputazione dei progetti FESR; 
 
 

mailto:fgpm05000q@istruzione.it
mailto:magistraleimmacolata@pec.it


 
 
 
 
 
 
 
Vista    la richiesta di partecipazione alla procedura ristretta per l’acquisto delle attrezzature relative al progetto PON A-2-   
             FESR-2008-202 “Postazioni di segreteria”, prot. n. 2580-C/1 del 01/06/2010; 
 
Visti i preventivi pervenuti a questo Istituto,  
 

DISPONE 
 

 
di non poter aggiudicare la gara a nessuna delle due Ditte partecipanti alla stessa, per le seguenti motivazioni: 
 

1) Ditta SIAD di San Severo in quanto l’offerta supera l’importo complessivo del Lotto; 
2) Ditta EDS di San Giovanni Rotondo, Offerta economica “A”, in quanto l’offerta supera l’importo complessivo del 

Lotto; 
3) Ditta EDS di San Giovanni Rotondo, Offerta economica “B”, in quanto le caratteristiche tecniche di alcune 

attrezzature sono inferiori a quelle richieste. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Teresa LAURIOLA) 

 


	ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA”
	PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO
	Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715
	Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it
	ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA”
	PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO
	Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715
	Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it
	ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA”
	PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO
	Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715
	Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it
	ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “MARIA IMMACOLATA”
	PIAZZA EUROPA,37-71013 S.GIOVANNI ROTONDO
	Cod. mecc: FGPM05000Q – Cod. Fisc. 83002000715
	Sito Internet: www.im-immacolata.sangiovannirotondo.scuolaeservizi.it

